
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №71» 

410047, ул. Танкистов, д. 126, тел/факс 8(8452) 66-11-04, e-mail: 71shkola@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2023 г.                                                                                       № 202 

 

 Об организации компенсационного                                          

  питания обучающихся   на 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии законом Саратовской области от 12.12.11г. №190-ЗСО  « 

О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями по организации предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

реализующих образовательные программы начального, общего, основного 

общего и среднего общего образования, и частичному финансированию 

расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», в 

соответствии с решением Саратовской городской Думы от 06.12.2019 г. № 

59-461 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2020 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

администрации муниципального образования «город Саратов» от 17.02.2012 

года №182 «Об организации осуществления государственных полномочий по 

организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях», на основании 

Постановления № 1785 от 16.09.2020 года администрации муниципального 

образования "Город Саратов" "Об утверждении Положения предоставлении 

субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по 

предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановления администрации муниципального образования «Город 

Саратов» от 06.10.2020 г. октября 2020 года №1954 « О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального образования «Город 

Саратов» от 16.09.2020 года №1785, на основании приказа № 88-п от 

26.10.2020 г. администрации Кировского района муниципального 

образования «Город Саратов» «Об организации предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет администрация Кировского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Социальному педагогу Т.А. Демидовой: 

1.1Организовать горячее питание  обучающихся  из малоимущих,   

многодетных семей,  семей, находящихся в социально опасном положении,  

детей-инвалидов,  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

находящихся под опекой (попечительством) с 04.09.2023 года  за счет средств 

бюджета муниципального образования "Город Саратов" в размере 12 рублей; 

за счет субвенций из областного бюджета в размере 20 рублей в день  на 

одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года согласно 

необходимым документам. 

1.2 Организовать обучающимся 5-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Город Саратов», один из родителей (законный представитель) которого 

призван на военную службу по мобилизации либо заключил контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения им 

военной службы, или  являющийся военнослужащим погибшим (умершим) 

при выполнении задач в период проведения специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, меры социальной поддержки 

по обеспечению не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

в дни обучения в течение учебного года.  

2. Утвердить списки обучающихся для организации компенсационного 

питания (приложение 1). 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов произвести разъяснительную 

работу с родителями обучающихся по предоставлению компенсационных 

выплат на питание отдельным категориям обучающихся. 

4.Социальному педагогу Демидовой Т.А. 2 раза в месяц, не позднее 5 и 15 

числа, предоставлять акты приемки оказанных услуг в МКУ 

«Централизованную бухгалтерию учреждения  образования Кировского 

района г.Саратова» по расходу средств из городского бюджета, 

направленных на возмещение стоимости питания  

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                              Н.А.Сафронова 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №71", Сафронова Надежда Алексеевна, 
директор

09.11.23 14:02 
(MSK)

Сертификат EFB2142A3D5C67BE0616AF11B514D298


